Протокол №1

заседания Совета учащихся «Атмосфера развития»
МАОУ СОШ №50

от 07.09.2023 г.
присутствовали 43 человека,

советник директора по воспитанию Телегина М.С.
Повестка дня:

1. Выбор председателя и секретаря на 2023 – 2024 учебный год;
2. Правила поведения в школе.
3. Анализ работы ученического самоуправления за 2022-2023 учебный год.
4. Перспективы работы на 2023-2024 учебный год.

Ход заседания:

На должность председателя совета учащихся выдвинуто 3 кандидатуры: Путилина
Алина 10 «А», Макарова Дарья 10 «Б», Далинчук Дарья 11 «Б». В ходе голосования
председателем была выбрана Путилина Алина. Секретарем и помощником
председателя совета старшеклассников единогласно была выбрана Подлужная
Татьяна.
Председатель предложила Совету еще раз ознакомиться с правилами поведения в
школе.
По третьему вопросу слушали Телегину М.С., советника директора по воспитанию
о значении УСУ в жизни школы, о задачах совета на новый учебный год. Об итогах
работы УС в 2022-2023 учебном году.

Решения заседания:
1. Поручить вновь выбранному председателю проводить собрания совета не реже

2 раз в месяц. В отсутствии председателя заседания проводит секретарь;
2. Принять распределение обязанностей по направлениям;
3. Выступить членам совета старшеклассников на классных часах о соблюдении

правил поведения учащимися в школе.
4. Признать работу школьного УСУ школы в 2022-2023 в учебном году

удовлетворительной (единогласно).

Председатель Совета:                                                   Путилина Алина

Секретарь:                                                                      Подлужная Татьяна